pemimpin Agama atau dengan kata lain Ulama sudah sangat berkurang dari tahun ke

tahun. Berdasar pemikiran itu, maka didirikanlah sebuah lembaga pendidikan agama

Islam dengan sistem pondok pesantren.7

Pondok Pesantren Al Falah mulai dibangun pada tanggal 26 Juli 1975 M.8

bertepatan dengan 6 Rajab 1395 H. yang diketuai langsung oleh K.H. Muhammad Sani

(wafat September 1986). Beliau adalah seorang ulama, muballigh yang tidak asing lagi

6Mukhtar dalam laporan penelitiannya mencatat setidaknya ada 15 orang yang disebutkan

dalam kepanitiaan pendirian pondok pesantren Al Falah banjarbaru. K.H.